



افزایش ده دلاری قیمت نفت ، به درآمد نفتی جمهوری آذربایجان خواهد افزود

حاصل نشدن توافق میان اوپک و کشورهای غیرعضو و تحریم های آمریکا ضد ایران ، موجب افزایش قیمت نفت در بازار جهانی شده و به تبع آن افزایش درآمد نفتی جمهوری آذربایجان خواهد شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از بخش آذری خبرگزاری اسپوتنیک، وقار بایراموف در صفحه فیسبوک خود در تحلیل وضعیت بازار نفت نوشت : « بی نتیجه ماندن نشست اوپک با کشورهای غیرعضو ، با واکنش بازا نفت مواجه شد و برای نخستین بار پس از سال 2015، قیمت هر بشکه نفت خام از 80 دلار فراتر رفت. به این ترتیب، نفت جمهوری آذربایجان، به قیمت بیش از 80 دلار به فروش خواهد رسید. حاصل نشدن توافق میان اوپک و کشورهای غیرعضو و تحریم های آمریکا ضد ایران ، موجب کاهش عرضه نفت در بازار جهانی به میزان یک میلیون و یکصد هزار بشکه در روز می شود. این نیز موجب افزایش قیمت نفت در بازار جهانی می شود.»

این کارشناس اقتصادی افزود : « موسسه " جی پی مورگان " پیش بینی کرده است قیمت هر بشکه نفت "برنت" در بازار جهانی به 90 دلار افزایش خواهد یافت. از طرف دیگر، برغم کاهش رشد اقتصاد در سطح جهانی، افزایش تقاضا برای نفت مشاهده می شود. بخصوص، افزایش تقاضا برای نفت در چین و هند مشاهده شده است. پیش بینی می شود که در 20 سال آینده، تقاضای روزانه جهانی به نفت ، به 14 میلیون و پانصد هزار بشکه خواهد رسید. یعنی، مصرف روزانه نفت در جهان در سال 2040 به 111 میلیون و هفتصد هزار بشکه نفت خواهد رسید. »

وقار بایراموف افزود است : « توییت های دونالد ترامپ، رییس جمهوری آمریکا نیز دیگر تاثیری بر بازار نفت ندارد. در واقع، این توییت ها بیش از تاثیرگذاری در کاهش قیمت نفت ، خوشحال نبودن دولت آمریکا از قیمت های بالای نفت را نشان می دهد. آمریکا برای تثبیت قیمت نفت، بجز توییت کردن هیچ تمایلی به برداشتن گامی دیگر نشان نمی دهد. ایران نیز که با تحریم مواجه شده است، پیش از نشست اوپک بیان کرده بود که اجازه داده نخواهد شد توافقی جدید حاصل شود و موفق هم شد. بحران اقتصادی در ونزوئلا با بیش از 300 میلیارد بشکه ذخایر غنی نفتی، بخش نفت را نیز درنور دیده است. عربستان سعودی نیز که حامی پیام های آمریکاست، تلاش می کند در نشست اوپک در ماه دسامبر ، برای افزایش تولید نفت تصمیم گیری شود. اگر در نظر بگیریم که صادرات روزانه نفت (جمهوری) آذربایجان ، 641 هزار بشکه است، افزایش قیمت نفت به میزان 10 دلار در هر بشکه، روزانه شش میلیون 410 هزار بشکه برای جمهوری آذربایجان و کنسرسیوم نفتی (کنسرسیوم شرکت های نفتی فعال در جمهوری آذربایجان به ریاست شرکت انگلیسی بی پی) درآمد بیشتر خواهد آورد. پس از کسر هزینه تولید از این مبلغ، 75 درصد سود باقی مانده، به جمهوری آذربایجان می رسد. یعنی افزایش قیمت نفت در بازار جهانی، به معنای افزایش درآمدهای جمهوری آذربایجان است.»

این کارشناس اقتصادی افزود است : « به موازات این، ماه نوامبر برای بازار نفت ، مهم خواهد بود. در نوامبر انتخابات میان دوره ای در آمریکا برگزار می شود و حتی احتمال تغییر در این کشور وجود دارد. از سوی دیگر، آمریکا در نظر دارد از ماه نوامبر ، کشورهای را که واردات نفت ایران را متوقف نکنند، تحریم کند. به نظر می رسد قواعد بازی در بازار جهانی نفت مجددا تغییر می یابد.»